
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ
№ SW____

Москва

Об утверждении Комиссии по вопросам этики

На основании п. 8.2. Этического кодекса преподавателей, работников 
и обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» от 30.08.2014 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комиссию по 
Председатель
Ершова Инна Владимировна

Члены комиссии:

Артемов Николай Михайлович

Волкова Светлана Николаевна

Грачева Елена Юрьевна

Колодяжная Анастасия Игоревна

Панокин Александр Михайлович

Софийчук Наталья Викторовна

вопросам этики в следующем составе:

- первый проректор.

- председатель Профкома
Университета имени О.Е. Кутафина 
(МГЮА);
- начальник Управления кадров;

- заведующий кафедрой Финансового 
права;
- директор Международно-правового 
института;

- начальник Учебно-методического 
управления;
- проректор по образовательной 
деятельности;



2

Стерликова Светлана Ивановна

Чанышев Александр Сергеевич

Секретарь комиссии
Шалберкина Марина Николаевна

- начальник Юридического отдела;

- проректор по молодежной политике;

- специалист по кадрам Управления 
кадров.

2. Считать утратившим силу приказ 
«Об утверждении Комиссии по вопросам этики».

от 24.05.2021 № 163

Ректор В.В. Блажеев



Проект вносит: Управление кадров

Исполнитель
Начальник

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор

Начальник
Юридического отдела

/ / /2022 С.Н. Волкова

ПРОВЕРЕНО

(подпись)

С.И. Стерликова

И.В. Ершова

(подпись)
Д^/^/2022

(инициалы, фамилия)

Рассылка: ректор, проректоры, директора филиалов, всем структурным подразделениям.


